1

2020年 11月 20日

各  位

会 社 名 ハイアス・アンド・カンパニー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 川瀬 太志

 (コード番号：6192 東証第一部)

問 合 せ

責 任 者
執行役員 経営企画部部長 西田 祐

 (TEL.03-5747-9800)

リスタート委員会に関するお知らせ

当社は、2020年 10月 30日付「再発防止策等に関するお知らせ」にて、過去の不適切な会計処

理に関する再発防止策の方針を公表いたしました。当社は、再発防止策で挙げたそれぞれの施策

を着実に実行していくために、今般、自主再生委員会をリスタート委員会と枠組み変更し、再発

防止策の実行部隊として各分科会を組成し、具体的な活動を推進しております。リスタート委員

会の取り組みにつきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．リスタート委員会設置の目的と経緯

当社では、2020 年 9 月 11 日に自主再生委員会を発足させ、執行レベルで具体的な再発防止

策及びその実施体制の検討を進めて参りました。自主再生員会は、同年 10月 17日にその検討

結果を第三者委員会及び取締役会に提言し、同年 10月 30日に当社としての再発防止策を策定

いたしました。自主再生委員会は同年 10 月末日をもって解散しましたが、リスタート委員会

として名称及び枠組みを変更し、再発防止策を実行する立場として、新しいガバナンス体制の

下で、各種業務処理統制強化及び管理体制の増強に取り組んでおります。

リスタート委員会の設立の経緯としては、再発防止策の確実な実行が策定後の重要なテーマ

となる中で、自主再生委員会に、再発防止策の実行面に直接関わる実務者を加える形で体制強

化を図りました。具体的には、内部統制の見直しを行う業務統制課・財務経理課・経営企画課、

規程の整備や全社的な意識改革を行う総務部の中核メンバーがリスタート委員会に加わり、再

発防止策の策定からその実行に活動の重心を切り替えております。人数を絞った分科会で再発

防止策の各テーマの実行を進め（例えば役員向け研修の企画、実施等）、全体の進捗をリスター

ト委員会で管理しております。また同委員会を正式な社内組織として位置付けるためにリスタ

ート委員会の社内規程への反映も準備しております。

2

２．リスタート委員会の体制

委員長 矢部智仁  事業開発本部 兼 経営支援本部 執行役員
委員  伊藤慎一郎 内部監査部 部長
委員  加藤尊彦  経営支援本部 執行役員
委員  谷原弘堂  経営支援本部 執行役員
委員  高地可奈子 事業開発本部 執行役員
委員  塩崎健太  事業開発本部 執行役員
委員  二神淳   経営管理本部 執行役員
委員  西田祐   経営管理本部 執行役員
委員  芝山絵美  事業開発本部 BB 管理課 課長
委員  小椋友紀子 経営管理本部 人事課 課長
委員  石川祐介  経営管理本部 財務経理課 課長
委員  浅野真   経営管理本部 経営企画課 課長
委員  村上真吾  経営支援本部 事業管理課
委員  門脇慶子  経営管理本部 業務統制課
委員  山本紘子  経営管理本部 業務統制課
委員  石橋祐和  事業開発本部 システム開発課

３．今後のスケジュール
再発防止策の実施が完了するまで、リスタート委員会の活動を続け、再発防止策を日常業務

運営に反映、定着させてまいります。

以上